
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
107. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 15.11.2021

2320/107/RM/2021 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů v oblasti školství a související
rozpočtové opatření - ZŠ Bří Čapků
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.637.973 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizace ZŠ Bratří Čapků a snižují se provozní výdaje v závazném
ukazateli Rezerva finančního odboru ve výši 255.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9279 v
příloze usnesení.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I.  tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2021
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 26.11.2021



Usnesení bylo: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2321/107/RM/2021 OŠKCP/2 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 ve výši
░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši ░░░░ ░░░░
░

VI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░░

VII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši ░░░░ ░░

VIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░

IX. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

X. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Nadě Stránské, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

XI. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až X. tohoto
usnesení.

Termín: 1.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2322/107/RM/2021 OŠKCP/2 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku
2021 panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši ░░░░
░░

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčeného ředitele školy o schválení odměny dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 1.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2323/107/RM/2021 OŠKCP/2 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021
panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021
panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021
panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, Smetanova
1500 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až IV. tohoto
usnesení.

Termín: 1.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2324/107/RM/2021 OŠKCP/3 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021
panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2021 paní
PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2325/107/RM/2021 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje

1. v reakci na nedostatečné pokrytí mzdových výdajů ze strany MPSV ČR rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2021, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města ve
výši 2.368.964 Kč a zároveň se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí ve výši 1.483.054 Kč
Příspěvková organizace Centrum sociální péče ve výši 885.910 Kč

 dle návrhu rozpočtového opatření č. 9293 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v návaznosti na vývoj rozpočtu rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se snižují
výdaje v závazném ukazateli Osobní výdaje zastupitelstva města a zároveň se zvyšují výdaje v



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

závazném ukazateli Osobní výdaje městského úřadu ve výši 400.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9294 v příloze návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 29.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2326/107/RM/2021 FIN/2 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství
I. Rada města vydává

1. Obecně závaznou vyhlášku č. xx/2021, o  místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství ve znění dle přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění vyhlášky.

Termín: 14.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2327/107/RM/2021 SMM/1 - Vizualizace Wolkerova údolí
I. Rada města bere na vědomí

předloženou vizualizaci návrhu úprav Wolkerova údolí a souhlasí s jeho následnou prezentací veřejnosti
dne 23. 11. 2021.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit prezentaci vizualizace návrhu
úprav Wolkerova údolí veřejnosti na jednání dne 23. 11. 2021.
 

Termín: 30.11.2020



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2328/107/RM/2021 SMM/2 - Schválení výzvy k podání nabídky na dodávku akce "Demolice
objektu č.p. 312 v ulici Lukesova v Ústí nad Orlicí" a jmenování komise pro otevírání obálek,
jejich posuzování a hodnocení
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace v rámci zadání veřejné
zakázky malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů na dodávku akce "Demolice objektu č.p. 312 v ulici Lukesova v Ústí nad Orlicí", dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města jmenuje
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, komisi pro otevírání obálek, jejich posuzování a hodnocení k veřejné zakázce
malého rozsahu "Demolice objektu č.p. 312 v ulici Lukesova v Ústí nad Orlicí" ve složení: člen komise -
Matouš Pořický, Jiří Roušavý a Ing. Jiří Hruška, náhradník člena komise - Jiří Preclík, Bc. Alena
Hudečková a Ing. Václav Knejp, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 26.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2329/107/RM/2021 SMM/3 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, na zhotovení akce "Herní prvky
Dukla"
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 11. 10. 2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a spol. hřiště.cz, s.r.o. IČ: 28354303, Příkop
838/6, 602 00 Brno, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je úprava termínu realizace akce s názvem
"Herní prvky Dukla". 
 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o
dílo dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2021



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2330/107/RM/2021 SMM/4 - Prodloužení nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy

1. na služební byt, na adrese Ústí nad Orlicí, M. J. Kociana 54, s V░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░
░░░ , do 31. 12. 2023. 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemní smlouvy.

Termín: 30.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2331/107/RM/2021 SMM/5 - Uzavření nájemní smlouvy s výjimkou
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy s výjimkou nesplnění minimálně ročního trvalého pobytu v Ústí nad Orlicí

1. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s M░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 3. 2022.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemní smlouvy.

Termín: 30.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2332/107/RM/2021 MPO/1 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 1187/3 v k.ú. Hylváty
I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1187/3 v k.ú. Hylváty na základě žádosti P░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 1187/3 v k.ú. Hylváty na základě žádosti
P░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit k projednání zastupitelstva města a
informovat žadatele ve smyslu jednání rady města. 

Termín: 13.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2333/107/RM/2021 MPO/2 - Výpůjčka - Adventní trhy
I. Rada města schvaluje

smlouvu o výpůjčce nemovité věci,  část p.p.č. 2326/1 ostatní plocha - ostatní komunikace v obci a
k.ú. Ústí nad Orlicí mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako
půjčitelem a Petrem Konopkem, IČ 88050289, Klášterecká Lhota 43, 543 71, jako vypůjčitelem, dle
přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podepsání smlouvy o výpůjčce nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 10.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2334/107/RM/2021 ORM/1 - Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/1930/10/2021 - Veřejná
infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/1930/10/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067,
Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Veřejná infrastruktura v rámci revitalizace
území Perla 01", kterým se snižuje celková cena díla o 531.625,79 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 3.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2335/107/RM/2021 ORM/2 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2153/2/2021 - Běžecká dráha
Hylváty - rozšíření
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Běžecká
dráha Hylváty - rozšíření", kterou podal uchazeč P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, za nabídkovou cenu 402.671,48 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2153/2/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Běžecká
dráha Hylváty - rozšíření", v ceně 402.671,48 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 3.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2336/107/RM/2021 ORM/3 - Dodatek č. 1 k SOD č. ORM/2117/1/2021 - Oprava vozovky u
hřbitova
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/2117/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498,
Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce Oprava vozovky u Hřbitova,
kterým se zvyšuje celková cena díla o 151.369,58 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Ulice
Hřbitovní - rekonstrukce a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Budovy škol a školek ve výši
150.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9292 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.11.2021
IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 22.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2337/107/RM/2021 ORM/4 - Revokace usnesení č. 2104/98/RM/2021 a schválení nové výzvy
a zadávací dokumentace - Domov důchodců Ústí nad Orlicí - vytvoření kavárny a stavební
úpravy vstupu
I. Rada města revokuje

usnesení č. 2104/98/RM/2021 ze dne 09.08.2021.
II. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem Domov
důchodců Ústí nad Orlicí - vytvoření kavárny a stavební úpravy vstupu, dle důvodové zprávy a přílohy k
usnesení.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě II. tohoto usnesení.
 
 

Termín: 19.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2338/107/RM/2021 ORM/5 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/2157/1/2021 na
zhotovení PD k akci "Rekonstrukce obřadní síně Městského úřadu Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2157/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a panem Ing. arch. Vladimírem Šolcem, IČ: 67436927,
Křižíkova 788, 500 03 Hradec Králové, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci "Rekonstrukce
obřadní síně Městského úřadu Ústí nad Orlicí". Předmětem  dodatku je prodloužení termínu na



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zhotovení projektové dokumentace v rozsahu DPS o 14 dní, tedy do 29.11. 2021, dle přílohy k usnesení
materiálu RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 29.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2339/107/RM/2021 ORM/6 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/0828/1/2021 - Obnova
křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/0828/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Atelier KK architekti s.r.o., IČ: 06541496,
Trstěnice 56, 569 57 Trstěnice u Litomyšle, jako zhotovitelem akce "Obnova křížové cesty na Andrlově
chlumu - 1. etapa", kterým se navyšuje celková cena díla o 162.922,77 Kč včetně 21% DPH na
celkových 2.581.147,70 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli ORG 0825
Kulturní dědictví nás spojuje o 94.000,00 Kč a ORG 0828 Kulturní památky - cesta ke společnému
poznání o 80.000,00 Kč a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli ORG 1904 Oprava kulturních
památek ve výši 174.000,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9296 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 26.11.2021
IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 26.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2340/107/RM/2021 OPŽ/1 - Návrh Obecně závazné vyhlášky města Ústí nad Orlicí č. 2/2021, o
regulaci hlučných činností
I. Rada města nedoporučuje

zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 2/2021, o regulaci
hlučných činností, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, předložit materiál k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 13.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2341/107/RM/2021 MěP/1 - Dodatek smlouvy o pronájmu č. 6 s RC Aktiva
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 6 ke smlouvě o pronájmu mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako nájemcem a společností RC Aktiva s.r.o., IČO: 48173347, Čs. armády 1181, 562
15 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, spočívajícím v navýšení ceny nájemného a nákladů za
poskytované služby v celkové roční výši 22.336 Kč (bez DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Milanu Kalousovi

1.1. veliteli MěP, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2342/107/RM/2021 ŽP/1 - Smlouva o poskytnutí služeb - jedlý olej a tuk
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí služeb mezi firmou Černohlávek Group s.r.o., IČO: 08298963, se sídlem: Církvice
57, 285 33 Církvice, jako poskytovatelem a Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem. Předmětem smlouvy je zapůjčení 16 ks nádob o objemu 240 l k
třídění odpadních jedlých olejů a tuků včetně zajištění nakládky, odstraňování a likvidace na
vybraných stanovištích tříděného odpadu na území města Ústí nad Orlicí v celkové ceně 9.680 Kč s
DPH/rok, dle přílohy usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2343/107/RM/2021 ŽP/2 - Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a
akumulátorů
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi firmou ECOBAT s.r.o.,
IČO:26725967, se sídlem: Praha 6, Soborská 1302/8, PSČ 160 00, jako poskytovatelem služby a
Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako provozovatelem místa
zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů. Předmětem smlouvy je zajištění bezplatného
zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů v budovách Městského úřadu, dle přílohy usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2344/107/RM/2021 OSS/1 - Návrh odměn pro ředitelky příspěvkových organizací města Ústí
nad Orlicí v sociální oblasti
I. Rada města schvaluje

1. v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku
2021 Mgr. Radce Vaškové ředitelce  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí ░░░░ ░░░░
░░

II. Rada města schvaluje

1. v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku
2021 Mgr. Miluši Kopecké ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí ve výši ░░░░ ░░░░ ░ .

III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání informace dle bodů I. a II. návrhu
usnesení.

Termín: 22.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2345/107/RM/2021 OSS/2 - Změna závazných ukazatelů PO v sociální oblasti 2021
I. Rada města schvaluje

1. na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ustanovení § 28, odst. 7 a odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2021 a v souladu s
nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální
péče města Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz ...........................................................17.512.603,00 Kč
z toho Pečovatelská služba...................................................11.672.481,00 Kč

 z toho Stacionář týdenní........................................................5.748.622,00 Kč
 z toho Senior klub ....................................................................91.500,00 Kč
 Z toho na odpisy majetku zřizovatele .........................................357.490,00 Kč
 Příspěvek na investice ..........................................................................0,00 Kč
 Odvod odpisů ........................................................................357.490,00 Kč

 Hospodářský výsledek........................................................................0,00 Kč
 Limit prostředků na platy .....................................................15.151.000,00 Kč
 Limit mzdových prostředků včetně OON*...............................15.661.214,00 Kč
 Průměrný počet zaměstnanců * .........................................................36 osob

* Pouze orientační ukazatel

II. Rada města schvaluje

1. na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ustanovení § 28, odst. 7 a odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2021 a v souladu s
nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců
Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz .. ............................................................ 42.121.705,00 Kč
z toho na službu domov pro seniory............................................25.345.303,00 Kč

 z toho na službu domov se zvláštním režimem...............................15.546.794,00 Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

z toho na službu odlehčovací služba .............................................1.011.608,00 Kč
z toho na službu odborné sociální poradenství ..................................218.000,00 Kč
Z toho na odpisy majetku zřizovatele ..............................................500.676,00 Kč
Příspěvek na investice ...................................................................1.181.857,96 Kč
Odvod odpisů ..............................................................................500.676,00 Kč
Hospodářský výsledek .............................................................................0,00 Kč
Limit prostředků na platy ...........................................................40.320.000,00 Kč
Limit mzdových prostředků včetně OON* ....................................42.482.000,00 Kč
Průměrný počet zaměstnanců* ..............................................................106 osob
* orientační ukazatel

III. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit změnu závazných ukazatelů a
odeslat PO, dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 23.11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 6 1 6 1 2 4 1 4 2 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 7 7 7 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 7 7 7 7

23282327

2322
protinávrh

2324 2325 2326

Záznam o průběhu hlasování z 107. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 15. 11. 2021

2320Program 2321
2322

(protinávrh)
neschváleno

2330 2331 2334

2323

2329

2332 2333 2335

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Jiří Preclík x x x x

Pavel Svatoš x x x x

Matouš Pořický x x x x

Anna Škopová x x x x

Luboš Bäuchel x x x x

Jan Pokorný x x x x

7 7 7 7

23382336

2342 2343 2344 2345

2337 2339
2340

protinávrh
2341

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


